
 
  ΑΔΑ: ΩΒΛΩ4653ΠΣ-ΤΧ3 
 

                         

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Σύσταση - Συγκρότηση  και Ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας Ανοιχτού Λογισμικού 
Περιεχομένου και Εξοπλισμού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
  
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟY ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις: 
α) του Π.Δ. 114/14 (ΦΕΚ 181 Β/29-08-2014) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
β) του Π.Δ. 70/15 (ΦΕΚ 114 Α/22-09-2015): Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου  και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας  και Θρησκευμάτων  σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ  
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Π.Ε. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ  

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Δ.Ε. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
 
 

 

  

 

 

 

 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Email: t05sded@minedu.gov.gr (Δ.Ε) 
         spudonpe@minedu.gov.gr (Π.Ε) 
         statpds@minedu.gov.gr (Ε.Ε) 
         thasteri@minedu.gov.gr (Ε.Αγωγή) 
         physgram@minedu.gov.gr (Φ.Α)   
           
Πληροφορίες: Σ. Μποφυλάτος (Δ.Ε.) 
                           Ι. Κουφόπουλος (Π.Ε.) 
                           Γ. Μουστάκας (Ε.Ε.) 
                           Θ.Αστέρη (Ειδ. Αγωγή) 
                           Κ.Αλεξίου (Φ.Αγωγή) 
                          
Τηλέφωνο:    210 344 3619 
                        210 344 3605 
                        210 344 2254 
                        210 344 2191 
                        210 344 3516 
FAX:                210 344 3390 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
----- 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
 

Μαρούσι, 24 /2/2016 
Αρ. Πρωτ.: 32439 /ΓΔ4 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

           ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

mailto:t05sded@minedu.gov.gr
mailto:spudonpe@minedu.gov.gr
mailto:statpds@minedu.gov.gr
mailto:thasteri@minedu.gov.gr
mailto:physgram@minedu.gov.gr


και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.  
γ)του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» όπως 
έχει τροποποιηθεί κα ισχύει. 
δ) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση  και τα Κυβερνητικά όργανα  Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
Α΄98) 
ε)του Π.Δ. 73/15 (ΦΕΚ 116 Α/23-09-2015-Διορθ.Σφαλμ. Στο ΦΕΚ-121 Α/1-10-2015): Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών. 
2.την αριθμ. 182109/Γ1/15 (ΦΕΚ 823 ΥΟΔΔ/17-11-2015) κοινή  απόφαση του Πρωθυπουργού  και του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων  με θέμα «Αποδοχή παραίτησης του Γενικού Γραμματέα 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και διορισμός του   Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 
3.την αριθμ 197109/Α1/4-12-2015 Υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 2654/τ Β΄/9-12-2015) με θέμα «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή 
Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. και στους Προϊσταμένους Γενικών  Διευθύνσεων και 
Τμημάτων του ΥΠ.Π.Ε.Θ.» 
4.τη διαπιστωθείσα ανάγκη για αξιολόγηση και αναβάθμιση των Πληροφοριακών Συστημάτων των 
σχολείων 
5.το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού 
 

Αποφασίζουμε 
 

Α) τη σύσταση μη αμειβόμενης Ομάδας Εργασίας Ανοιχτού Λογισμικού Περιεχομένου και Εξοπλισμού 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
 
Στόχοι της Ομάδας είναι η συζήτηση θεμάτων που θα ληφθούν υπόψη στο σχεδιασμό του Υπουργείου και 
συγκεκριμένα:  
α) η προώθηση ελεύθερου λογισμικού 
β)η προώθηση Ανοιχτών Εκπαιδευτικών Πόρων-Ανοιχτό Ψηφιακό Υλικό 
γ)η υποβολή προτάσεων για τον επικείμενο εξοπλισμό εργαστηρίων Πληροφορικής 
δ)η υλοποίηση  Δράσεων επιμόρφωσης των εκπαιδευτικών στις ΤΠΕ σε επίπεδο Δ/νσης Εκπ/σης καθώς και  
η ενδοσχολική επιμόρφωση με τη συμμετοχή  εκπαιδευτικών-πολλαπλασιαστών 
ε) η δημιουργία «Κέντρου Υποστήριξης της Εκπαιδευτικής Κοινότητας» σε κάθε νομό 
 
Β)Η Ομάδα Εργασίας συγκροτείται από τους:  
 
1.Καρούνο Θεόδωρο, Ειδικό  Άμισθο Σύμβουλο του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
Ειδικό Εργαστηριακό και Διδακτικό Προσωπικό του  Ε.Μ.Π. karounos@eellak.gr  
2.Τζιμόπουλο Νικόλαο, Εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ19, Υπεύθυνο  ΚΕΠΛΗΝΕΤ Κυκλάδων ntzimop@sch.gr  
3.Παπαδάκη Σπυρίδωνα, Σχολικό Σύμβουλο Πληροφορικής Αιτωλοακαρνανίας papspyr@gmail.com  
4. Γώγουλο Γεώργιο, Σχολικό Σύμβουλο Πληροφορικής Χανίων, gogoulosg@gmail.com  
5.Eφόπουλο Βασίλειο, Σχολικό Σύμβουλο Πληροφορικής Σερρών, Κιλκίς και στους καλλικρατικούς Δήμους 
Βόλβης και Λαγκαδά  efopoulos@gmail.com  
6. Κοτίνη Ισαβέλλα, Σχολική Σύμβουλο Πληροφορικής Κεντρικής Μακεδονίας ikotini@sch.gr    
7. Δαγδιλέλη Βασίλειο,  Καθηγητή στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας, Τμήμα Εκπαιδευτικής και Κοινωνικής  
Πολιτικής dagdil@uom.edu.gr 
8. Δεληγιάννη Αθανάσιο, Συντονιστή της Ομάδας Εργασίας του Ελεύθερου Λογισμικού/Λογισμικού  
Ανοιχτού Κώδικα (ΕΛΛΑΚ) https://openhardware.ellak.gr/ , adeligia@gmail.com 
9. Κασκαμανίδη Ιωάννη, Σχολικό Σύμβουλο  3Ης Περιφέρειας Δημοτικής Εκπαίδευσης με έδρα την Φλώρινα, 
ttnfy17@yahoo.gr  

mailto:karounos@eellak.gr
mailto:ntzimop@sch.gr
mailto:papspyr@gmail.com
mailto:gogoulosg@gmail.com
mailto:efopoulos@gmail.com
mailto:ikotini@sch.gr
mailto:dagdil@uom.edu.gr
https://openhardware.ellak.gr/
mailto:adeligia@gmail.com
mailto:ttnfy17@yahoo.gr


10. Τζελέπη Σοφία, Σχολική Σύμβουλο Πληροφορικής Δυτικής Θεσσαλονίκης  stzelepi@sch.gr  
11. Μανουσαρίδη Ζαχαρία, Σχολικό Σύμβουλο  Πληροφορικής Ανατολικής Θεσσαλονίκης και Χαλκιδικής 
manzac@sch.gr 
12.Φραγκονικολάκη Εμμανουήλ, Εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ19, Υπεύθυνο ΚΕΠΛΗΝΕΤ Χανίων 
fragonik@gmail.com  
13.Αγγελόπουλο Παναγιώτη, Εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ19, Προϊστάμενο του Τμήματος Α΄ Σπουδών και 
Εφαρμογής Προγραμμάτων της Διεύθυνσης Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης του   ΥΠ.Π.Ε.Θ.  angelopoulos.takis@gmail.com  
14. Σιάχο Ιωάννη,  Εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ19,Υπεύθυνο  ΚΕΠΛΗΝΕΤ Αιτωλοακαρνανίας siaxos@sch.gr  
15.Κατσούλη Φίλιππο, Εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ70, Διευθυντή Δημοτικού Σχολείου Τυφλών Καλλιθέας 
phikats@gmail.com  
16.Αστέρη Θεοδώρα, Εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ70, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής  του   ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
 thasteri@minedu.gov.gr 
17. Σωτηρίου Σοφία, Εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ04.01 στο  Πειραματικό  Γενικό Λύκειο Μυτιλήνης 
sofisot@otenet.gr 
18. Νικοπούλου Μαρία, Εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ11 αποσπασμένη στην Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. marnikop@gmail.com  
 
 
Συντονιστής της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Αγγελόπουλος Παναγιώτης με αναπληρωτή τον Τζιμόπουλο 
Νικόλαο. 
 
Η Ομάδα εργασίας θα συνεδριάζει από απόσταση , με τη χρήση εργαλείων  τηλεεκπαίδευσης και χωρίς 
κόστος για το Δημόσιο. 
 
Το έργο της Ομάδας θα πρέπει να ολοκληρωθεί τέλος Απριλίου. 
 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ 

 

 

Κοινοποίηση: 

Άπαντες οι αναφερόμενοι στην Απόφαση 

 

Εσωτερική διανομή: 

-Γραφείο Υπουργού 

-Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
-Γενική Δ/νση Σπουδών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 
-Γενική Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
-Δ/νση Σπουδών , Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ.Ε. 
-Δ/νση Σπουδών , Προγραμμάτων και Οργάνωσης Π.Ε. 
-Δ/νση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
-Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης  
-Δ/νση Φυσικής Αγωγής 

ΠΙΣΤΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Από τη Διεύθυνση Ηλεκτρονικών - Δικτυακών 

Υποδομών 
Τμήμα Πρωτοκόλλου, Αρχείων και Μέριμνας 

 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

mailto:stzelepi@sch.gr
mailto:manzac@sch.gr
mailto:fragonik@gmail.com
mailto:angelopoulos.takis@gmail.com
mailto:siaxos@sch.gr
mailto:thasteri@minedu.gov.gr
mailto:sofisot@otenet.gr
mailto:marnikop@gmail.com

		2016-02-25T12:42:42+0200




